M UR. AOOUSPCR. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0008043. 07- 10- 2016

//[Z//MJ%M (é// gf WitoI?e, Oé// %ﬂyﬁzm e (é/ﬂ ,%(Ww

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
Ufficio VI — Ambito Territoriale di Cremona

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona - Codice Ipa:m_pi

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. prot. n. 81 del 20/3/2009 relativo alle norme per la riorganizzazione
della rete scolastica ed il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane
della scuola;

VISTO il D.P.R. prot. n. 89 del 20/3/2009 relativo alla revisione dell’assetto

ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell'infanzia e del primo
ciclo di istruzione;

VISTO I'articolo 3 comma 2 lettera b del decreto prot. n. 916 del 18/12/2014 con |l
quale il direttore dell'lU.S.R. per la Lombardia assegna funzioni in materia di
organici agli ambiti territoriali per la provincia di competenza;

VISTA la C.M. prot. n. 19990 del 22/7/2016 relativa all'adeguamento degli organici
dell’'autonomia del personale docente alle situazioni di fatto per I'anno
scolastico 2016/2017;

VISTA la nota prot. n. 16667 del 2 settembre 2015 con la quale I'U.S.R. per la
Lombardia ha assegnato complessivamente a questa provincia 813 posti di
sostegno - di cui 239 posti in deroga e 574 gia attivati in organico di diritto -
da suddividere tra i vari ordini e gradi di scuola;

VISTA la nota prot. n. 14366 del 1/9/2016 con la quale I'U.S.R. per la Lombardia
assegna complessivamente all’A.T. di Cremona n. 3.632 posti per
I'adeguamento degli organici alle situazioni di fatto a.s. 2016/2017 -
personale docente;

ESAMINATE le proposte avanzate dai dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle
sezioni in ciascun plesso degli istituti comprensivi di questa provincia per
I'anno scolastico 2016/2017;

INFORMATE le OO.SS. territoriali del comparto scuola in data 5 settembre 2016 ai sensi
dell'accordo regionale prot. n. 16816 del 19/11/2015 con I'U.S.R. per la
Lombardia
DECRETA

Per I'anno scolastico 2016/2017 la dotazione dell’organico provinciale personale docente scuola
infanzia & fissata in:

e 470 posti comuni;
e 72 posti di sostegno di cui 47 posti in deroga;
e 235 sezioni.

La suddetta dotazione organica & determinata per ogni istituzione scolastica come risulta dai
prospetti sintetici allegati e, in modo analitico, interrogando il sistema informativo del M.I.U.R.

Il dirigente reggente

Francesca Bianchessi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell‘articolo 3, comma 2, del D.Igs n. 39 del 1993

FA
Ai DD.SS. degli I.C. della provincia

Alle O0.SS. territoriali del comparto scuola
All'albo/sito internet

Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39
Tel. 03724681 — C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it



mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

